PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N® do Empenho/Ti ) ] .
0079 2/1im0rd1narlo Orcamentario

ORGAD UNIDADE AMENTARIA
8-SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E ES[ 5% C8§) DENACAO DAS ATIVIDADES DE ESP

27.812.0107.2.037.3390.48.01.10 AUXILIOS A PF - NAO VINCUL4N°¢0NTA 2416

DOT.
CREDOR CPFICNPJ
9560-ANDRE DE SOUZA OLIVEIRA 102.632.659-19
mmmmmoRua: Jocelina Bonato 543 Baldnm5(4l)99654—29%%A%§tinhos PR
LICITAGAO NUMERO SOLICITAGAG JPROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica SEC.EDUC. 05.10.17 05.10.17
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL .
200.000, 00 39.622,20 475,00 39.147,20
[FTEMT QUANT. | UNID.] ESPECIFICACAQ VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 111 Auxilio financeiro para o atle
ta representar o municipio na
2a.ETAPA DO CIRCUITO OMEGA BO-
ARDS PRO CONTEST 2017,nos dias
14 e 15 de outubro de 2017,no
municipio de Balneario Cambo -
riu-SC,cfe.oficio:609/2017/Sec.
Educ. 475,00 475,00
CONTRATO REDUZIDA
02417
|[FONTE DE RECURSO ' ' . _ TOTAL LiQUIDO
O—Rqu sos| Ordinarios (Livres) - Exercilc 475,00
K Eﬁe f ORDENADOR DA DESPESA
/
S
TESOA(ARIA
DATA DE PAGTO Il / /0 eito’Municipal

CHEQUE N° oF Q 33 RUY HAUER REICHERT

BAng }5% - emmpo Q510 17 /7‘Z> i

: Cooniing =/ LtlQUIDAGAO /1 = emientE

Z RECIBO

DECLARO{AMOS) PARA 0S DEVIDOS FINS QUE RECEBIEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENAE IRREVOGAVEL QUITAGAD

o NOME/CPF ASSINATURA




" PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

Matinhos, 05 de outubro de 2017.
Of. 609/2017-GS
Senhor Prefeito:

Tem este o fim especial de solicitar a Vossa Exceléncia, que o
setor competente, baseado na Lei Municipal n° 1691/2014 que alterou os
dispositivos da Lei Municipal n° 1660/2013 que institui o auxilio financeiro a
atletas e equipes que representem o Municipio de Matinhos em competigoes
esportivas  oficiais, forneca a ANDRE DE SOUZA OLIVEIRA RG n°
13.514.681-1 SSP-PR e CPF N° 102.632.659-19, o auxilio de R$ 475,00
(quatrocentos e setenta e cinco reais) para que ele possa representar o
Municipio de Matinhos na 2* ETAPA DO CIRCUITO OMEGA BOARDS PRO
CONTEST 2017, que sera realizada nos dias 14 e 15 de OUTUBRO de 2017,
no Municipio de BALNEARIO CAMBORIU-SC, conforme documentagdo em
anexo.

Informo que o atleta é da modalidade de BODYBOARD e
pertence a categoria PROFISSIONAL, e que os valores requeridos sao
referentes a: INSCRICAO = R$ 120,00, TRANSPORTE = R$ 105,00,
HOSPEDAGEM = R$ 100,00 E ALIMENTAGAO = R$ 150,00.

Informo que o referido valor devera ser depositado em favor do
mesmo, na Caixa Econdémica Federal, conta corrente n° 18294-2, da agéncia
3164, operagéao 013.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a
oportunidade para renovar protestos de estima e consideragao.

AUTORIZO
CUMPRIDAS AS FORM HD
DATA: 2./

2y Hauer Reichert
prefeito Municipal
JEAN CARLOS FREIRE DA SILVA
Secretario Municipal de EQuchgao, Cultura e Esporte
Decreto 601/2017

Exmo. Sr.

RUY HAUER REICHERT
MD. Prefeito Municipal
Matinhos — PR.

Rua da Fonte, 331 Centro — CEP 83.260-000 Matinhos - PR
(41) 3971-6155



" PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

ANEXO DO OFIiCIO N° 609/2017 DE 05 DE OUTUBRO DE 2017

DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins, que o atleta Matinhense
participara da 22 ETAPA DO CIRCUITO OMEGA BOARDS PRO CONTEST
2017, que sera realizada nos dias 14 e 15 de OUTUBRO de 2017, no
Municipio de BALNEARIO CAMBORIU-SC. Declaramos ainda que o atleta,
ANDRE DE SOUZA OLIVEIRA é atleta AMADOR.

.-/ »
JEAN CARLOS F IR’E DA SILVA
Secretario Municipal de Educacao, Cultura e Esporte
Decretg 601/2017

PAUPERIO
uxilio Atleta
CREF/PR 007841 — G/PR

Rua da Fonte, 331 Centro — CEP 83.260-000 Matinhos - PR
(41) 3971-6155



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
'SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO ESPORTE E CULTURA
: DEPARTAMENTO DE ESPORTE

AUXILIO ATLETA DO MUNICIPIO DE MATINHOS

REQUERIMENTO

Matinhos, 27 de setembro de 2017.
Prezado Secretério (a),

Eu, ANDRE DE SOUZA OLIVEIRA, atleta amador da modalidade de BODYBOARD, na
categoria PROFISSIONAL venho requerer junto a Vossa senhoria a concessao de auxilio

financeiro com base na lei n° 1660/2013, para participar da competicdo 22 ETAPA DO
CIRCUITO OMEGA BOARDS PRO CONTEST 2017, que acontecera nos dias 14 e 15 de
outubro de 2017, na cidade de BALNEARIO CAMBORIU-SC, na referida categoria e
modalidade supracitada. Para tanto, comprometo-me que irei representar o municipio de
Matinhos em competicdes de interesse Estadual, Naciona! ou Internacional. Autorizo em
contrapartida, a concessé&o do auxilio, o direito de uso de minha imagem, voz, nome e/ou apelido
esportivo em imagens e anuncios oficiais do Municipio, bem como utilizarei a marca oficial do
Municipio e da Secretaria Municipal de Educag&o Esporte e Cultura, em meus uniformes e nas
demais matérias de divulgagdo de marketing. Declaro conhecer integralmente o teor da Lei
Municipal n° 1660/2013 e tenho ciéncia de que descumprimento de seus dispositivos legais
pode acarretar em cancelamento imediato da boisa, bem como a pena de responsabilizagéo

administrativa, civil e criminal, e que se o pedido for protocolado com menos i~
antecedéncia o pagamento pode ocorrer apos a data da co™~~

Nestes Termos,

Pede Deferimento.
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2* ETAPA DO CIRCUITO OMEGA BOARDS 2017
BALNEARIO CAMBORIU-SC

14 E 15 DE OUTUBRO
RELACAO DE GASTOS
RELACAO DO GASTO VALOR TOTAL
TAXA DE INSCRICAO 120,00
CATEGORIA PROFISSIONAL
TRANSPORTE 105,00

PASSAGEM DE IDA E VOLTA EM VAN
FRETADA DE MATINHOS-PR PARA
BALNEARIO CAMBORIU-SC

POUSADA 100,00
02 DIARIAS
VALOR DA DIARIA = R§ 50,00
ALIMENTACAO 150,00
05 REFEICOES

ALMOCO 14/10 € 15/10
JANTAR 13/10, 14/10 € 15/10
RS 30,00 CADA REFEICAO

R$ 475,00

B TOTAL

A ve S e U8 ns g



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE

DEPARTAMENTO DE ESPORTE

Matinhos, 02 de fevereiro de 2018.

Of. 37/2018-GS

Senhor Controlador:

Tem este o fim especial de comunicar a Vossa Senhoria que o
setor competente, baseado na Lei Municipal n°® 1691/2014 que alterou os
dispositivos da Lei Municipal n®° 1660/2013 que institui o auxilio financeiro a
atletas e equipes que representem o Municipio de Matinhos em competi¢des
esportivas oficiais, analisou e encaminha para a sua apreciagao a prestagao
de contas de ANDRE DE SOUZA OLIVEIRA, CPF n° 102.632.659-19, do
empenho 7942/2017, conforme documentagdo em anexo.

Sendo o que se apresenta para 0 momento, aproveitamos a

oportunidade para renovar protestcs de estima e consideragao.

Atenciosamente,

R AEILJOSE PAUPERIO JEAN CARLOS FREIRE DA SILVA
REAPR 7841-G/PR € 2cretario Mur..:ipal de Educacao, Cultura e Esporte
Gestér Auxilio Atleta Decreto 601/2017

limo. Senhor

JULIANO GONDIM VIANNA
MD. Controlador Municipal
Matinhos — PR.

Rua da Foate, 321 Ceniro — CEP 83.260-300 Matinhos-PR
(41;5971-6155



Matinhos, 23 de janeiro de 2018.

REQUERIMENTO

Senhor Secretario:

Venhc por meio de este encaminhar a Vossa Senhoria
baseado na Lei Municipal n°® 1691/2014 que alterou os dispositivos da Lei
Municipal n° 1660/2013 que institui o auxilio financeiro a atletas e equipes que
representem o Municipio de Matinhos em competicdes esportivas oficiais, a
minha prestagéo de contas contendo os originais dos comprovantes de gastos
referentes aos recursos concedidos por esta Secretaria para a minha
participacdo na 22 ETAPA DO CIRCUITO OMEGA BOARDS PRO CONTEST
2017, que foi realizada nos dias 14 e 15 de outubro de 2017, no Municipio de
BALNEARIO CAMBORIU-SC.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveito a

oportunidade para renovar protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

%Q Q 0 VS N
ANDRE DE SOUZA OLIVEIRA
Atleta de BODYBOARD
CPF n° 102.632.659-19
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llmo. Sr.

JEAN CARLOS FREIRE DA SILVA

MD. Secretario Municipal de Educagao, Culiura e Esporte
Matinhos — PR.
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Pl:'(EFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA )
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 010834  EMPENHO: 007942/17 Ordinario

Ofgéojos SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 05 COORDENACAO DAS ATIVIDADES DE
Dotagdo: 278120107 2 037 339 48.00.00 AUXILIOS A PF - NAO VINCULAD 02417
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS

Credor: 9550 ANDRE DE SOUZA OLIVEIRA CNPJICPF: 102.632.659-19
Licitacio: ' Matinhos
itagao Nao se Aplica

Objeto da Despesa: AUXILIOS A PF - NAO VINCULADOS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A

Valor da Liquidagdo: R : :
alor da Liquidagdo: RS 55 g (quatrocentos e setenta e Cinco reais**xx*x*xxx
khkhkhkhkhkrhhkhkhkhkhkhkhkhkkkhkhkhhkhkhbhhkhkhkhkdkhkkhkkhkhkhkkhkhkdkhkhkhthbkhkrxhkhkhkdrhkhhkdhkhkhkdkhkhkdhkhkhkhhkhkhkhdkhkdkhkdkkkkx

I EEEEEEEEEEEESEESEEEEEE SRR RS R R R SRR RS R SRR R SRR R R R R R R EEEEEEEEESEEEEEEEESEESES]
Retengoes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO: 475,00

0 Recursos Ordinarios {(Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagdo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correfacéo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel.

6 - O interessado esta em dia com as Certiddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a Ieg7a5ﬁd%%e da despesaz responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto é R$4 quatrocentos e setenta e ¢
inco reais*** khkkhkhkhkhhkhkhkhkhhkhkdkhkhkkhkhkhkhhhhkhkhkhkhhhhrhkhbhkhbhkkhkhkhkhkkkhkhkhkhkhkhhkhhhhkkhkkx

AkdkhkhkhkhkdkkhhkhkhhkhdhhkdhhdkhhkhhkrAhkhkhkrdhrhhkhkhhhhdhhkhhhhhhkhkhhhkhkhkhhrhdrhhkrhkkhrhkhkxk

|
| descontando as deducdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 09 de Outubro de 2017.
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/10/2017 - AUTOATENDIMENTO - 14.18.04
3850403850 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF MUN DE MATINHOS
AGENCIA: 3850-4 CONTA: 13.002-8

FINALIDADE: 11 CREDITO EM CONTA PQUPANCA
REMETENTE : PREF MUN DE MATINHOS

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 3164-X - PREFEITURA MUNICIPAL MATINHOS
CONTA: 18.294-2

FAVORECIDO: ANDRE DE SOUZA OLIVEIRA

CPF/CNPJ: 102.632.659-19

VALOR: R$ 475,00
DEBITC EM: 11/10/2017

DOCUMENTO: 101111
AUTENTICACAO SISBB: 4.0E1.575.41F.1AC.673

https://aapj.bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=6413efd47d76193862d63e23c580... 11/10/2017



TIPO DE CADASTRO:

NR DO CADASTRO
CONTRIBUINTE
INSC. ESTADUAL
ENDERECO
COMPLEMENTO
CEP/CIDADE/UF
DESC. SERVICO

DATA DO SERVICO :
VALOR DO SERVIGO:

NOTAS FISCAIS
OBSERVACAO

Ano Parc Vencimento

MUNICIPIO DE MATINHOS - PARANA
Guia de Recothimento de Débitos

GUIA DE RECOLHIMENTO: 1746 /2018 DE 24/01/2018
6

: 48514-0 CNPJ/CPF:102.632.659-19 G: 0

: ANDRE DE SOUZA OLIVEIRA

: 83260000 MATINHOS PR
0,00 0,00 0,00

Divida

Sb Vlr Orig. V1.Juro V1.Multa Correcdo Corrigido

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

MUNICIPIO DE MATINHOS

2018 1 31/01/2018 97 RESTITUICﬂb DE AU O 194,99 0,00 0,00 0,00 134,99
-

TOTAL: 194,99 CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS

Obs.: EMPENHO 7942/2017

O Pagamento dos valores acima discriminados
[ S-SR S SEEEE SRt ———éncia

a 0s
COBAN:55491 LOJA:0020 PDV:2125
COBAN:55491 LOJA:0020 PDV:2125 S0 BANCD DO BRASIL ooy

31/01/2018  BANCO DO BRASIL 10:07:50 08

385081024 0075

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

MUNICIPIO DE MATINHDS

001300600902931075002174609891

75174210000019499

00190000090293 1075002 17460989 195 174210000019499 NR. DOCUMENTO A%
NR. DOCUMENTO 202, 125 NOSSO NUMERD 293107500 17480929
NOSSO NUMERD 293107500 17460989 CONVENIO 02931075
CONVENIO 00931075 MUNICIPIO DE MATINHOS )
MUNICIPIO DE MATINHOS AG/COD. BENEFICIARID 3859/00018b01
AG/COD. BENEFICIARIO 3850/00018501 3212 gg giggégﬁﬁgﬂ 31421;2312
DATA DE VENCIMENTO 31/01/2018 A MEN

DATA DO PAGAMENTO 31/01/2018 VALOR DO DOCUMENTO :gg,gg
VALOR DO DOCUMENTO 194, 99 \jﬁgt}ﬁ_@?[?ﬁlj{________W_T_»__m_
VALOR COBRADD 499 CSETIsEmmsmmsssssssssssssaness semressceeens

NR. AUTENTICACAD

B. 312. 94F. 410.500. C0O

NR. AUTENTICACAD B.3

12.94F. 410.500. CDO



